
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO- SECOM
PORTARIA Nº 019/2025/DA/SECOM

Porto Velho/RO, 24 de outubro de 2025.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE
COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA DE PORTO
VELHO, no uso das atribuições que lhe conferem o art.78 da
Lei Orgânica do Município de Porto Velho e Lei
Complementar n° 1.000, de 07 de janeiro de 2025:
 
RESOLVE:
 
RETIFICAR a Portaria n° 016/2025/DA/SECOM de 08 de
outubro de 2025, publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Estado de Rondônia no dia 10/10/2025. Edição 4085.
 
Onde se lê:
 
TORNA VÁLIDA, ½ (meia) diária aos servidores abaixos
relacionados que se deslocaram até o Distrito de Porto
Velho/RO, por meio de transporte terrestre, sendo o veículo
Oficial Toyota Hilux, Placa SLJ7C65, para acompanhar a
abertura do Festival de Praia de Jaci-Paraná/RO, no dia 13 de
setembro de 2025. Processo nº 021.000047/2025-91.
 
Leia-se:
 
TORNA VÁLIDA, ½ (meia) diária aos servidores abaixo
relacionados que se deslocaram até o Distrito de Jaci-
Paraná/RO, por meio de transporte terrestre, sendo o veículo
Oficial Toyota Hilux, Placa SLJ7C65, para acompanhar a
abertura do Festival de Praia de Jaci-Paraná/RO, no dia 13 de
setembro de 2025, processo nº 021.000047/2025-91.
 
FRANCISCO DA SILVA COSTA
Secretário Municipal Adjunto de Comunicação
Assinado Digitalmente 

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:EFD3293B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 27/10/2025. Edição 4096
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

29/10/25, 07:20 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/EFD3293B/a891ae7105dc4379edd73597387421c0a891ae7105dc4379edd73597387421c0 1/1


